委託加工契約書

第１条　株式会社山田工業（以下「甲」という。）は田中商会株式会社（以下「乙」という。）に対し、＊＊機械部品の＊＊の製造加工を委託し、乙はこれを別紙図面及び加工指図書のとおり加工して甲に引き渡す。

第２条　甲は下記のとおり履行する。

（１）毎月２０日までに翌月分の加工用原材料を乙の工場内に搬入する。

（２）加工代金は、毎月２０日締切にて検査完了分につき翌月２０日に支払うものし、期日６０日の手形を振り出して交付する。

第３条　乙は下記のとおり履行する。

（１）甲の指示する数量を、指示する期日までに完成して納入する。納入場所は甲の工場内倉庫とする。

（２）甲の検査により、不合格とされた分については、不合格＊＊％以上の分につき、甲が供給した原材料の価額を賠償する。

（３）供給された原材料、仕掛品、完成品等をすべて甲の所有であることを確認し、これを公示する。

（４）甲の供給した原材料の棚卸、あるいは乙の加工工程の検査のため、甲の社員の立ち入りを認める。

（５）甲と競合する製品の加工を引き受けない。

（６）甲の書面による承諾なくして、下請を使用し若しくは加工の外注をしない。

第４条　乙につき手形不渡の事実の生じたとき、合格率が著しく低下し、若しくは甲の要求する加工能力の上昇が不可能となったとき、その他乙につき本契約に反する事実のあったときは、甲は催告を要せず、本契約の解除をすることができる。

第５条　＊＊機械の売上の減少による甲の委託加工数量の減少、＊＊機械の製造中止による委託停止について、乙は何ら異議を述べず、補償の請求をしない。

第６条　本契約上の地位及び契約によって生じた債権はすべて第三者に譲渡してはならない。

第７条　本契約の期間はあらかじめ定めない。

上記のとおり本契約が成立したので本証書２通を作成し、甲乙各１通を保有する。

平成＊＊年＊＊月＊＊日

　　　　　　　　　　　　　　　　委託者（甲）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　株式会社山田工業

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　山田太郎　印

　　　　　　　　　　　　　　　　受託者（乙）東京都＊＊＊＊＊＊＊

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　田中商会株式会社

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役　田中五郎　印